ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ ЛЪ1

к Коллективному договору
от 31.03.2017 г.

Областного государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения <<Рязанский политехнический колледж>>

на период с 01.04.2017 по 31.03.2020 годы

г. Рязань I7 января 2018 г,

. Областное государственное бюдrкетное профессиональное образовательное

учреждение <Рязанский политехнический колледж)), именуемое далее <РаботодатеJIь),

в лице директора Смыслова Анатолия Федоровича, действующего на основании Устава,

с одноЙ стороны, и работники, представленные избранноЙ общим собранием коллектива

комиссией по переговорам, в лице ее председателя Огарева Юрия Вячеславовича,

с другоЙ стороны, действующего на основании решения трудового коллектива (Протокол

ЛЪ07 от 25.|2.2017 г.) в соответствии со ст. ст. 43, 44 Трулового кодекса Российской

Федерации и п.8.6 Коллективного договора от 31.03.2017 г. заключили настоящее

дополнительЕое соглашение о следующем:

1. Внести след},ющие изменения в Коллективный договор от 31 марта 2aI7 г.

Областного государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения <Рязанский политехнический колледх()) на период с 01.04.2017 по З1.03.2020

годы:

1.1. Пункт 3.1. раздела III <Оплата и нормирование труда) изложить в следующей

редакции:

<3.1. Заработная плата выплачивается работникам за текущий месяц не реже чем

каждые полмесяца в денежной форме.

При выплате заработной платы работодатель в письменной форме извещает каждого

работника о составных частях заработной платы, причитающейся ему

за соответствутоrций период, о размерах и основания IIроизведенных улержаний, а так}ке

об обшей денежной сумме, подлежащей выплате. Заработная плата выплачивается

непосредственно работнику, за исключением случаев, когда иной способ выплаты

предусматривается законом или трудовым договором. По заявлению работника

заработная плата может перечисляться на пластиковую карточку).

2, Контроль за выполнением коллективного договора осуществляется Сторонами,

их представителями, соответствуюIцими органами по труду. При этом Стороны обязаны

предоставлять друг другу, а также органам по труду необходимую информацию i{e

позднее одного месяца со дня получения соответствующего запроса.

З*r'=4:,4 .21
'(А,"у е.,q

З. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению работодателем

в семидневный срок с момента подrrисания на уведомительнlто регистрацию

в соответствуюrций орган по труду.

4. Щействие вышеуказанных изменений коллективного договора от 15 января 2018 г.

Областного государственного бюджетного профессионального образовательного

учрехtдения <Рязанский политехнический колледж)) на период с 01 .04.2017 по

по 31.0З.2020 годы распространяется с момента их подписания на всех работников

Работодателя.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания,

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 апреля 2017 г. и явJшется

неотъемлемоЙ частью коллективного договора от 31 марта 2017 г. Областного

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

<Рязанский политехнический колледж)) на период с 01.04.2017 г. по З|.0з.2020 годы.

подписи сторон

Работодатель:

Областное государственное бюджетное

профессионаJIьное образовательное

учреждение <Рязанский

политехнический колледж))

(ОГБПОУ кРПТК>)

Адрес (место нахождения):

З90000, г. Рязань, ул. Солнечная, д.6

390043, г. Рязань, проезд Шабулина, д.25

А.Ф. Смыслов

2018 г.

Представитель работников :

Огарев Юрий Вячеславович

паспорт 6115 921'|З9

выдан Отделением J\Ъ3 (обслуживает

Железнодорожный район г. Рязани) отдела

УФМС России по Рязанской области в г. Рязани

дата выдачи 05.08.2015 г.

Адрес регистрации: З90035, г" Рязань, ул.

Гоголя, д.42, кв. 30

Ю. В. Огарев

n /7, о/ 2018 г.